

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	5,883,160	6,221,000	-337,840
	寄附金収益	1,184,009	1,499,898	-315,889
	経常経費補助金収益	38,617,297	38,259,809	357,488
	受託金収益	127,768,082	112,821,102	14,946,980
	事業収益	6,709,143	7,907,792	-1,198,649
	介護保険事業収益	29,204,230	28,759,430	444,800
	障害福祉サービス等事業収益	242,851,519	215,366,694	27,484,825
	その他の収益	3,143,420	1,262,000	1,881,420
	サービス活動収益計（1）	455,360,860	412,097,725	43,263,135
	費用			
	人件費	324,615,493	315,030,400	9,585,093
	事業費	32,195,074	32,141,210	53,864
	事務費	63,488,550	57,765,569	5,722,981
	就労支援事業費用	6,593,053	7,762,563	-1,169,510
	共同募金配分金事業費	6,617,158	6,344,891	272,267
	助成金費用	4,523,160	4,888,625	-365,465
負担金費用	51,200	82,200	-31,000	
基金組入額	37,064,800	41,000,701	-3,935,901	
減価償却費	3,816,811	2,274,979	1,541,832	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,419,080	-71,813	-1,347,267	
その他の費用	44,150	44,150	0	
サービス活動費用計（2）	477,590,369	467,219,325	10,371,044	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-22,229,509	-55,121,600	32,892,091	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,385	9,026	-6,641
	その他のサービス活動外収益	4,684,165	211,752	4,472,413
	サービス活動外収益計（4）	4,686,550	220,778	4,465,772
	費用			
	その他のサービス活動外費用	4,400,000	0	4,400,000
サービス活動外費用計（5）	4,400,000	0	4,400,000	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	286,550	220,778	65,772	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-21,942,959	-54,900,822	32,957,863	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	29,300,000	-29,300,000
	特別収益計（8）	0	29,300,000	-29,300,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	197,798	0	197,798
	国庫補助金等特別積立金積立額	8,975,380	29,300,000	-20,324,620
特別費用計（9）	9,173,178	29,300,000	-20,126,822	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-9,173,178	0	-9,173,178	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-31,116,137	-54,900,822	23,784,685	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	118,500,979	84,696,339	33,804,640
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	87,384,842	29,795,517	57,589,325
	基金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	10,000,000	88,705,462	-78,705,462
	その他の積立金取崩額（16）	2,129,923	0	2,129,923
	その他の積立金積立額（17）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）	99,514,765	118,500,979	-18,986,214	